De miserada dispositio[n]e Fo. V.

pertacem. Figura Gen. ix. Noe dormies non sensis se nudatus neq[ue] cepit. Apocal. viij. Nescis q[uod]a miser es et miserabilis; pauper et cecus et nudus. Bern. Paup[er]as p[ro]niciofa est meritorum penuria. Item nō videt statu[m] sui piculostatem. Figura Ione j. Jonas sapore deplorans q[ui]litate tuis et q[ui]tate piculi nō aduertit: cu[m] tu totu[m] piculi veniret p[ro]cer ip[s]o. Sic dormies in peccato tuis suum amittere; nec sive damnatio[n]is p[ro]culum aduertit. Ps. Nescierunt neq[ue] intellexerunt; in tenebris ambulat. Est q[uod] petor dormiens imo cecus q[uod] neq[ue] videt supra se terribile dei maiestatem: neq[ue] videt seipsum neq[ue] miseram statu[m] sui. Inquit autem petor nō videt statu[m] sui vilitate limulis est cecu[m] q[uod] luxurit ceedit q[uod] non videt se iniquatum cu[m] tunc multu[m] sit decurpat. Ps. L[et]op[er]hederunt me iniqtates mee et nō potui te viderem. Et sicut cecu[m] sepe cadit et offendit: sic peccator. Tob. xiij. Lepit pater cecus currere offendens pedibus. Inquit autem ipse petor nō videt suu[m] paupratur imo subi[er]it ea est volunta[ri]a paupratur sive similis est hoi homo cito[rum] a[ct]u iudiciu[m] q[uod] bonos et fideles testes q[uod] testimonio causa sua defendere posset: in medio vie sive interficit: et illos q[uod] cecu[m] tra ipsu[m] testimonio daturi sunt secum adducit et nutrit. Por[tu]m enim bona opera sua intermit per petor et mala secum portat. Ope[ra] em bona testimoniu[m] gibent p[ro] homine et mala h[ab]ent. Jo. x. Opa q[uod] ego facio ipsa testimoniu[m] gibent de me. Inquit autem petor nō videt statu[m] sui piculostatem similis est homi q[uod] velat oculis ducit ad patibulum: q[uod] non videt neq[ue] considerat. Lib. vi. Ge nobis quia peccauimus: ideo obtemperati sunt oculi nostri. Inquit autem non videt supra se terrible dei maiestatem et sive iusticie severitate: nec in seipo misera bilis sui vanitate: similis est homi debilissimo et infirmo nullatenus effugere valenti q[uod] habet gladiu[m] acutissimum vibrat super eum sicut qui cu[m] nō videt neq[ue] curat. Ps. Ni si couersi fueritis gradiu[m] sui vibrabit: arcu suu[m] terendit et parauit illum. Sap. q[uod] Audi ergo petor cauit eos malitia eoru[m]. Audi ergo petor somnolente in petis dormies: Audi Paulu[m] dicente[rum] Ephef. v. Surge qui dormis et exurge a mortuis et illuminabit te christus. Surge itaq[ue] ne differas amplius: quia

hora est iam nos besognino surgere.

Secundo peccatu[m] aufert

facultate opatiōis. Dormies q[uod] ipse nec p[ro]dem nec manu[m] mouet: nihil opa: nihil lucrat. Sic dormies in peris nihil meritorum um opa. Petrum enim reddit ho[m]ini inutilis et infructuosus simile mari mortuo q[uod] nihil generat primens ad vitam. Esa. lix. Q[uod] opera opa inutilia. Et de viro maledicto dicitur Hier. xvij. Erit qui mirice in deserto aqua sine fructu et sine vilitate. Q[uod] quis utilis est statu[m] petri. Ad nihil enim valet nisi ad mortem eternam. Ro. vij. Stipendia petri mors. Q[uod] autem existens in petris nihil possit facere fructuosius seu meritorum: probat q[uod] charitas et grata sunt principia et radix meritorum. Ideo dicitur Paulus: Cor. xiiij. Si linguis hominum loqueris et angelorum et ceteris charitatem aut non habebis: nihil miseri p[ro]dest. sed ad salutem. Petrus autem mortale excludit gratiam et charitatem. Cor. vi. Que conuenient iusticie cum iniqtitate. Item meritorum de opus virtuosum acceptat[ur] a deo ad vitam eternam. Nihil est meritorum nisi placet deo. sed non potest hominis opatio esse placens deo nisi ipse homo deo placeat. Ideo dicitur Gen. viij. Respergit dominus ad Abel et munera eius. Primum quidem ad Abel et deinde ad muerum eius. q[uod] vice non sunt oblationes aut munera aut opera propria alicuius acceptabilia domini nisi ipsa persona prius sit accepta. sed persona existens in peccato mortali non potest esse placens deo. Sap. xiij. O deo est propter innumeris et impiebras eius. ergo neq[ue] eius opera ratio potest esse deo placens: et per consequens neq[ue] meritoria. Item existens in peccato mortali dignus est pena eterna. iuxta illud Athanasiu[m]. Qui vero mala egreditur ibunt in ignem eternum. Eccl. iiij. Quis non obedierint euangelio domini nostri iesu christi peradabunt interitu[m] eternas. Opus agere meritorum reddit hominem dignum vita eterna gloriosa. sicutur et cetera.

Prima ratio dici potest ratione exclusionis: q[uod] vice peccatum excludit radicem meriti.

Sed etiam potest ratio indignationis: quia vice homo per peccatum incurrit in indignationem dei.

Tertia potest ratio ignorantiae dei: tunc obligationis: quia videlicet per petrum obligat homo ad penam eternam.

A. B.

Sermo de aduētu dñi in carnē

Tertio peccatis aufert po-

testatē defensionis. figura Iud. v. Sisa-

re dormiens caput cu clava terre figit. Et

Iud. xv. Sason dormiens crine & fortitudo

dilex spoliat. Et. i. Reg. xcv. Saul dormi-

ens amissi exphū isolatois & hastā defē-

sionis. Sic p̄tior dormientes in p̄to amissi

fortitudinē spūalem & p̄tatem defensionis.

Et hoc propter triplice rōnem. Prima

vici ratio p̄niciose subiectionis, quia vicis

homines per p̄tm subiçis diabolō tanq̄ ser-

uus qui est sub p̄tate dñi sui. n. Ps. iiij. A q̄

quis supatus est: eius & seruus est. Dicūt

naturales q̄ exq̄ ceruus victus est ab alto

ceruo nūc ei postea resistit, sed q̄n occurrit

ei q̄lī dñm ei reputas/caput r̄tum

cornua/in signū subiectionis & seruitutis

Sic miser homo vicit a diabolo p̄ cōsen-

sum p̄ti: ei postea nō resistit. Seruus q̄p

pe nō potest recedere d̄ seruitor dñi sui qn

vult: sic nec hō a peccato. Piscis per se in-

trat nassam & qn vult: sed non p̄ se & qndō

vult exit. Ps. Spūs vadens & nō redies.

Gadēs. s. p̄ se in p̄tin: sed nō p̄ se redies.

Secunda d̄ ratio damnose p̄uationis.

q̄ vicis hō p̄ p̄tm p̄nuas auxilio dñiue ḡe

Ideo sicut nauis fracto gubernaculo non

q̄ vult dñs exis ducit: sed q̄ eam vult im-

pulerit. Sic et d̄ Chrys. homo q̄ est i pec-

cato diuine ḡe auxilio p̄dito non q̄ vult

agit: sed quod diabolus. Rōm. vii. Qd̄ no-

lo hoc ago. Threl. i. Abierūt absq̄ fortis

tudine ante faciem subsequentis.

Tertia d̄ ratio ruinose debilitationis.

qua vicis per peccatu⁹ debilitas inclinatio

homis ad boni virtutis. Et p̄bat Tho-

mas. jij. q. lxxv. quia p̄ actus h̄janos fit

inclinatio ad similes accūs. Ex hoc aut q̄

aliquid inclinat ad ynū p̄tior debilitat⁹ ei⁹

inclinatio ad aliud. Unde ej⁹ p̄tm sit p̄tu-

ti contrari⁹ ex hoc ipso & ho peccat debili-

ta⁹ eius inclinatio ad boni virtutis. Hec

Tho. Un⁹ peccati dic⁹ p̄t paralys⁹ spiri-

tualis. Matth. viij. Puer meus iact⁹ in

domo paralytic⁹ & male torquer. Pecca-

tor enim p̄ seipm p̄tō surgere non potest:

neq̄ ab hostib⁹ suis se defendere. Et dicit⁹

iac⁹ pat̄ & status⁹ peccati quenātēter dicit⁹

somn⁹ & cōmiserabilis sit dormitio pecca-

ti: et quādo diuturniora tanto p̄tior. Ideo